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Spørgsmål nr. 1803 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på REU alm. del – 

spørgsmål nr. 1616 indhente en udtalelse fra Rigspolitiet til be-

lysning af, hvorvidt det kan fastslås, sandsynliggøres eller ude-

lukkes, at den pistol af mærket Walther PPK, kaliber 7,65 mm, 

der omtales i svaret, er et tidligere tjenestevåben fra dansk po-

liti? Såfremt der er tale om et tidligere politi-tjenestevåben, øn-

skes oplyst, i hvilket tidsrum pistolen har været brugt som så-

dant, hvornår den senest har været registreret i politiets besid-

delse, samt hvordan, hvornår og hvorfra den er stjålet eller på 

anden vis bortkommet.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, som på baggrund af undersøgelseserklæ-

ringen fra Nationalt Kriminalteknisk Center (NKC) har oplyst, 

at pistolen, der blev anvendt i Krystalgade og på Svanevej, er en 

tysk halvautomatisk pistol af mærket Walther model PPK-L, ka-

liber 7,65 mm.  

 

Politikredsen har endvidere oplyst, at serienummeret på pistolen 

er konstateret bortfræset, og at det ifølge undersøgelseserklærin-

gen ikke har været muligt at genskabe nummeret. Politikredsen 

har således ikke kunnet foretage en søgning på pistolen i Schen-

gen-informationssystemet (SIS) eller i Politiets Våbenregister 

(PV), ligesom pistolen ikke ses at være kendt i andre sager ved 

en søgning i politiets øvrige relevante databaser, eksempelvis i 

det Skandinaviske sporsikringsregister over patrondele fra ger-

ningssteder (IBIS), hvor politiet søger på de unikke spor, der 

afsættes på patrondelen ved prøveskydning af pistolen i forbin-

delse med de våbentekniske undersøgelser.  

 

Københavns Politi har på den baggrund oplyst, at det i forbin-

delse med politiets efterforskning i sagen ikke har været muligt 

at konstatere, hvor pistolen stammer fra.  

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti og supplerende oplyse, at Walther PPK var et af flere våben 

i dansk politi efter anden verdenskrig. Efter 1965 blev Walther-

pistolen det officielle våben i dansk politi, indtil det blev udfaset 

i 2004. Cirka to tredjedele af de gamle Walther-pistoler indgik 

som en del af handlen ved anskaffelsen af de nye tjenestepisto-

ler. I den forbindelse overgik ejerskabet af våbnene til leveran-

døren. Den sidste tredjedel af de gamle Walther-pistoler er ble-

vet destrueret af dansk politi.” 
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